
 

   
 

 

 

Attuazione Programma Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 2021- 2027 
CCI 2021IT05SFPR006 

Priorità 3 “Inclusione Sociale”  
Obiettivo specifico: ESO4.11.– Azione Portante 03 

 
efamily 

R.T.I. Edenred Italia Srl – MBS Srl 
 
 

DETERMINA N. 2024_PV_1 DEL 05/07/2024 
 

 
Oggetto: Avviso pubblico per la realizzazione di pacchetti vacanza per persone con disabilità – 

Annualità 2024 (presentazione delle domande dal 20/06/2024 al 28/06/2024). 
Approvazione delle domande alla data del 05/07/2024 

 
Visti 

La Decisione n° 1 C(2022) 5345 del 19 luglio 2022 con cui la Commissione Europea ha approvato il Programma 
Operativo FSE+ della Regione Lazio 2021 – 2027, contrassegnato con il n° CCI 2021IT05SFPR006; 
La Determinazione n. G11828 del 30/08/2017, con cui la Regione Lazio ha indetto una procedura aperta per 
l'individuazione di un Organismo Intermedio cui affidare la gestione della Sovvenzione Globale "Buoni 
servizio all'infanzia e ai soggetti non autosufficienti" a valere su POR Lazio FSE 2014-2020 - Asse 2 "Inclusione 
sociale e lotta alla povertà" - Priorità di investimento 9.iv - Obiettivo specifico 9.3.  
La Determinazione n. G15744 del 05/12/2018, con cui la Regione Lazio ha approvato l’aggiudicazione in via 
definitiva della gestione della Sovvenzione Globale all’R.T.I. Edenred Italia S.r.l. – Mbs S.r.l. 
Il Contratto stipulato tra la Regione Lazio e RTI Edenred Italia S.r.l. – Mbs S.r.l. registrato in data 15/10/2019, 
Registro Cronologico n. 23408. 
Il PR Lazio FSE+ 2021-2027, Priorità 3 Inclusione sociale, Obiettivo specifico k) del Regolamento UE n. 
2021/1057. Richiesta di offerta tecnico-economica per l’affidamento di “Servizi analoghi a quelli oggetto del 
contratto stipulato in data 30/09/2019 (Registro Cronologico n. 13461 del 30.09.2019) con il 
Raggruppamento temporaneo di imprese costituito tra Edenred Italia S.r.l (Mandataria), M.B.S. S.r.l. per 
l’esecuzione del servizio di Organismo Intermedio per la gestione della Sovvenzione Globale “Buoni servizio 
all’infanzia e ai soggetti non autosufficienti”, ai sensi dell’art. 63, comma 5, del D.lgs n. 50/2016 
La Determinazione Dirigenziale n. G13905 del 13/10/2022 avente in oggetto “PR FSE+ 2021-2027 Priorità 3 
Inclusione sociale, Obiettivo specifico k) Regolamento UE n. 2021/1057 - Affidamento di “Servizi analoghi a 
quelli oggetto del contratto stipulato in data 30/09/2019 (Registro Cronologico n. 13461 del 30.09.2019) con 
il R.T.I. costituito tra Edenred Italia S.r.l (Mandataria), M.B.S. S.r.l. per l’esecuzione del servizio di Organismo 
Intermedio per la gestione della Sovvenzione Globale “Buoni servizio all’infanzia e ai soggetti non 
autosufficienti” 



 

   
 

 

 

La Determinazione Dirigenziale G14813 del 28/10/2022 avente ad oggetto “Individuazione dell'Organismo 
Intermedio RTI Edenred Italia S.r.l. - MBS S.r.l., per la gestione delle attività delegate nell'ambito del PR FSE+ 
2021-2027 ai sensi dell'art. 71 paragrafo 3 del Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo e del 
Consiglio del 24 giugno 2021.” Con la quale la Regione Lazio ha approvato l’affidamento della delega di 
funzioni al RTI Edenred Italia S.r.l. - MBS S.r.l. in qualità di Organismo Intermedio per la realizzazione di 
interventi a sostengo di politiche regionali rispondenti alle strategie in campo delle politiche sociali in 
applicazione ai principi del FSE 
La Determina n. 2024/Progr/PV_1 dell’RTI Edenred Srl – MBS Srl del 10/06/2024 che approva l’Avviso 
pubblico per la realizzazione di pacchetti vacanza per persone con disabilità – Annualità 2024, pubblicato sul 
BUR della Regione Lazio n. 49 del 18/06/2024 
 

Dato atto che 
 

L’Ufficio Valutazione dell’RTI Edenred Srl – MBS Srl ha effettuato l’istruttoria ai fini dell’ammissibilità delle 
domande di contributo e che gli esiti delle verifiche sono conservati sul sistema informativo Efamily. 
 

 
DETERMINA 

 
1) Di approvare l’elenco allegato delle domande finanziate alla data del 05/07/2024 composto da 74 

istanze, concedendo agli enti beneficiari il contributo richiesto per complessivi € 684.300,00 
2) Di approvare l’elenco allegato delle domande non ammesse composto da 1 istanze, dando 

comunicazione agli enti delle motivazioni del rigetto dell’istanza; 
3) di disporre che la concessione delle agevolazioni finanziarie del presente schema di bando non è rivolta: 
 alle imprese che, se risultante da dichiarazione ai sensi del DPR 445/2000, si trovano in stato di 

fallimento, di liquidazione (anche volontaria), di amministrazione controllata, di concordato 
preventivo o in qualsiasi altra situazione equivalente secondo la normativa statale vigente; 

 ad imprese che sono destinatarie di ingiunzioni di recupero pendente per effetto di una decisione di 
recupero adottata dalla Commissione Europea ai sensi del Reg. (UE) n. 2015/1589 in quanto hanno 
ricevuto e successivamente non rimborsato o non depositato in un conto bloccato aiuti che lo Stato 
è tenuto a recuperare in esecuzione di una decisione di recupero adottata dalla Commissione 
Europea ai sensi del Regolamento (UE) N. 2015/1589. 

 
Data 05/07/2024 

Il Responsabile RTI Edenred Srl – MBS Srl 
Fabrizio Palai 
 

  



 

   
 

 

 

SINTESI DELLE RICHIESTE 

ID Richiesta Impresa Tipologia Gruppo Stato Importo 
 

104 

Unione italiana deifichi. e degli 

ipovedenti  ETS APS Sezione 

Territoriale di Roma 

GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € €9350.00  

 

15 

Consorzio Il Melograno società 

cooperativa sociale Onlus 

GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € €9350.00  

 

32 

Cooperativa Sociale Samnes GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € €9350.00  

 

5 

CASA COMUNE 2000 Società 

Cooperativa Sociale ONLUS a r.l. 

GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € €9350.00  

 

107 

AIPD sez.di Latina GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € €9350.00  

 

16 

Raggio di Luce società 

cooperativa sociale ETS 

GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € €9350.00  

 

127 

Unione italiana deifichi. e degli 

ipovedenti  ETS APS Sezione 

Territoriale di Roma 

GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € €9350.00  

 

60 

AIPD ROMA ETS APS GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € €9350.00  

 

22 

ODISSEA Servizi per il Sociale GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € €9350.00  

 

14 

ARCA SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE 

GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € €9350.00  

 

18 

EDU.FO.P. COOPERATIVA 

SOCIALE 

GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € €9350.00  

 

13 

Nuovi Orizzonti Soc Coop Soc 

Onlus 

GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € €9350.00  

 

27 

associazione IL VOLO ASD APS GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € €9350.00  

 

98 

ASSOCIAZIONE CENTRO MARIA 

GARGANI 

GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € €9350.00  

 

84 

FORMAZIONE OBIETTIVO 

UOMO Società Cooperativa 

Sociale Onlus 

GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € €9350.00  

 

19 

ARCA SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE 

GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € €9350.00  

 

24 

SIMUL VIVERE IMPRESA 

SOCIALE 

GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € €9350.00  

 

25 

Nuovi Orizzonti Soc Coop Soc 

Onlus 

GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € €9350.00  

 

93 

Arcobaleno Cooperativa Sociale 

Tuscolana di Solidarietà 

GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € €9350.00  



 

   
 

 

 

 

34 

ASSOCIAZIONE DI 

VOLONTARIATO 

DIVERSAMENTE UGUALI 

GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € €9350.00  

 

92 

VOLONTARI e AMICI 

dell’ISTITUTO LEONARDA 

VACCARI – ODV 

GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € €9350.00  

 

44 

OBIETTIVO UOMO SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE ETS 

GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € €9350.00  

 

30 

Ohana Società Cooperativa 

Sociale ONLUS 

GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € €9350.00  

 

12 

EDU.FO.P. COOPERATIVA 

SOCIALE 

GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € €9350.00  

 

26 

ASD e ASP "Camminare Insieme" 

Cassino 

GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € €9350.00  

 

48 

UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E 

DEGLI IPOVEDENTI - CONSIGLIO 

REGIONALE DEL LAZIO ETS APS 

GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € €9350.00  

 

45 

OBIETTIVO UOMO SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE ETS 

GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € €9350.00  

 

50 

Raggio di Luce società 

cooperativa sociale ETS 

GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € €9350.00  

 

49 

ASD NOI CON TUTTI  GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € €9350.00  

 

65 

associazione IL GIRASOLE APS GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € €9350.00  

 

53 

Raggio di Luce società 

cooperativa sociale ETS 

GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € €9350.00  

 

37 

SIMUL VIVERE IMPRESA 

SOCIALE 

GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € €9350.00  

 

54 

SIMUL VIVERE IMPRESA 

SOCIALE 

GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € €9350.00  

 

55 

Ohana Società Cooperativa 

Sociale ONLUS 

GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € €9350.00  

 

57 

comunità servizio di solidarietà 

sociale onlus 

GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € €9350.00  

 

56 

Ohana Società Cooperativa 

Sociale ONLUS 

GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € €9350.00  

 

6 

ARCA SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE 

GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € €9350.00  

 

62 

comunità servizio di solidarietà 

sociale onlus 

GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € €9350.00  

 

21 

associazione IL VOLO ASD APS GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € €9350.00  



 

   
 

 

 

 

58 

AIPD ROMA ETS APS GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € €9350.00  

 

72 

odv amici di galiana GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € €9350.00  

 

129 

ANFFAS SUBIACO ETS GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € €9350.00  

 

76 

associazione eta beta di viterbo 

odv 

GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € €9350.00  

 

103 

CASA COMUNE 2000 Società 

Cooperativa Sociale ONLUS a r.l. 

GRUPPO A - Disabili 

lievi 

AMMESSA € €5550.00  

 

38 

ASSOCIAZIONE DI 

VOLONTARIATO 

DIVERSAMENTE UGUALI 

GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € €9350.00  

 

73 

associazione IL GIRASOLE APS GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € €9350.00  

 

31 

OBIETTIVO UOMO SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE ETS 

GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € €9350.00  

 

4 

odv amici di galiana GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € €9350.00  

 

8 

Cooperativa Sociale Samnes GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € €9350.00  

 

17 

ASD e ASP "Camminare Insieme" 

Cassino 

GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € €9350.00  

 

33 

Nuovi Orizzonti Soc Coop Soc 

Onlus 

GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € €9350.00  

 

82 

FORMAZIONE OBIETTIVO 

UOMO Società Cooperativa 

Sociale Onlus 

GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € €9350.00  

 

111 

QUALITY LIFE ASSOCIATION ETS GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € €9350.00  

 

39 

ASSOCIAZIONE DI 

VOLONTARIATO 

DIVERSAMENTE UGUALI 

GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € €9350.00  

 

29 

ASD e ASP "Camminare Insieme" 

Cassino 

GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € €9350.00  

 

3 

Domus cooperativa sociale GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € €9350.00  

 

97 

ASSOCIAZIONE YLENIA E GLI 

AMICI SPECIALI APS  

GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € €9350.00  

 

23 

EDU.FO.P. COOPERATIVA 

SOCIALE 

GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € €9350.00  

 

114 

Cooperativa sociale Ceralaccha 

ONLUS 

GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € €9350.00  



 

   
 

 

 

 

124 

Cooperativa sociale Ceralaccha 

ONLUS 

GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € €9350.00  

 

36 

associazione IL VOLO ASD APS GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € €9350.00  

 

117 

Le Mille e una notte Coop Soc GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € €9350.00  

 

121 

Cooperativa sociale Ceralaccha 

ONLUS 

GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € €9350.00  

 

28 

Cooperativa Sociale Samnes GRUPPO A - Disabili 

lievi 

AMMESSA € €5550.00  

 

133 

Unione italiana deifichi. e degli 

ipovedenti  ETS APS Sezione 

Territoriale di Roma 

GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € €9350.00  

 

59 

comunità servizio di solidarietà 

sociale onlus 

GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € €9350.00  

 

52 

AIPD ROMA ETS APS GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € €9350.00  

 

77 

Arcobaleno Cooperativa Sociale 

Tuscolana di Solidarietà 

GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € €9350.00  

 

51 

Diaconia sociletà cooperativa 

sociale a rl.l. 

GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € €9350.00  

 

9 

Diaconia sociletà cooperativa 

sociale a rl.l. 

GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € €9350.00  

 

2 

Associazione Segui il Colibrì APS 

- ETS 

GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € €9350.00  

 

35 

UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E 

DEGLI IPOVEDENTI - CONSIGLIO 

REGIONALE DEL LAZIO ETS APS 

GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € €9350.00  

 

47 

UNIONE ITALIANA DEI CIECHI E 

DEGLI IPOVEDENTI - CONSIGLIO 

REGIONALE DEL LAZIO ETS APS 

GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € €9350.00  

 

89 

Benessere Sociale ETS GRUPPO B - Disabili 

gravi 

AMMESSA € €9350.00  

 

120 

ASSOCIAZIONE YLENIA E GLI 

AMICI SPECIALI APS  

GRUPPO A - Disabili 

lievi 

RESPINTA € €0.00  

 
 


